poenitutum, ut notauit Quint., lib. 9, c. 3, et Accius in *Eoinausimache*. *Placita est pro placuit dixit Terent., Hecy.: ...et quae uobis placita conditio est datur;*¹ *ibid.: ...ubi sunt cognitae [fabulae] / placitae sunt;*² *idem, Heaut., complacitam pro complacuisse usurpauit; iterum, in Andr.: ...complacita est tibi;*³ *Sallust., Iug.: Igitur in locum ambobus placitum exercitus conueniunt;*⁴ *Gell., lib. 18, cap. 3: Complacitum est (consilium);*⁵ *idem, lib. 1, cap. 21: Atque ei statim displicita est insolentia et insuauitas amaroris.*⁶

Perdolitum est a uerbo *perdolet* dixit *idem*, lib. 9, c. 13: *Id subito perdolitum est cuidam T. Manlio, summo genere nato.*^{7[1]}

Tertia coniugatio

| | |
|---|---|
| Postulat in <i>-spicio</i> aut <i>-licio</i> quod desinit <i>-exi</i> | 1 |
| atque <i>-ectum</i> . <i>Elicui, elicutum</i> tamen <i>elicit optat</i> . | 2 |
| <i>A ieci, iactum; a feci</i> deducito <i>factum</i> . | |
| Vult <i>fugi fugitum</i> . <i>Sapui sapiiue</i> nec ultra | 3 |
| progreditur <i>sapio</i> . <i>Cupio -iui</i> gignit et <i>-itum</i> . | |
| Dat <i>capio cepi, captum</i> , sed <i>coepio</i> priscum | 4 |
| fert <i>coepi, coeptum</i> . A <i>rapui</i> deducito <i>raptum</i> . | |
| Dat <i>peperi partum</i> aut <i>paritum</i> ; sint <i>pignora quartae</i> . | |

1) Verba in *-spicio* aut *-licio* desinentia praeteritum, in *-exi*, supinum in *-ectum* exigunt, ut *conspicio, conspexi, conspectum; allicio, allexi, allectum*.

2) [p. 321] Attamen *elicio, elicui* habet et *elicitum; fodio, fodi, fossum, s* duplici; *fugio, fugi, fugitum; facio* item, *feci, factum; iacio -is, ieci, iactum*; quorum composita notanda^[2] sunt propter literarum uariationem, ut *afficio, affeci, affectum; adiicio, adieci, adiectum*.

3) Composita a uerbo *sapio* sunt *desipio, desipui* uel *disipii, resipio, risipui* uel *resipii*.

4) Quae oriuntur ex *capio* et *rapio* sunt *accipio, accepi, acceptum; concipio, concepi, conceptum; arripio, arripui, arreptum; corripio, corripui, correptum* et complura alia.

Coepio antiquum uerbum et inusitatum *coepi, coeptum* habet uel *coeptus sum*.

Pario, peperi, partum uel *paritum* facit. Eius composita ad quartam coniugationem spectant, qualia sunt *aperio, comperio, reperio*.

¹Ter., *Hec.* 241 ²Ter., *Hec.* 20-21 ³Ter., *And.* 645 ⁴Sall., *Iug.* 81,1 ⁵Gell., *NA* 18,3,4 ⁶Gell., *NA* 1,21,4 ⁷Gell., *NA* 9,13,13 .

^[1]Schol. 9 [p. 319] ... 'genere nato' *E'*] *om. E²* ^[2]notanda *E'*] *natanda E²* .

e Salústio escreveu *poenitutum* (conforme observou Quintiliano, liv. 9, c. 3) e também Áccio, em *Epinausimache*. Terêncio, em *Hecy.*, escreveu *placita est* em vez de *placuit: et quae uobis placita conditio est datur*; *ibid.* ... *ubi sunt cognitae [fabulae] / placitae sunt*; *idem*, *Heaut.*, usou *complacitam* em vez de *complacuisset*; e, novamente em *Andr.*: ...*complacita est tibi*; Salústio, *Iug.*: *Igitur in locum ambobus placitum exercitus conueniunt*; Gélio, liv. 18, c. 3: *Complacitum est (consilium)*; *idem*, liv. 1, c. 21: *Atque ei statim displicita est insolentia et insuauitas amaroris*.